
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1664 / 2022 
 

Ufficio A2 - Servizio Pubblica Istruzione e Sport 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE SPESA POLIZZA INFORTUNI PER MANIFESTAZIONE 

"BASSANO CITTÀ DELLO SPORT" - 25 SETTEMBRE 2022 – CIG: 
Z3F37AEFE5 

 
IL   RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO AREA 2^ 

per delega del Dirigente dell’Area 2^ “Servizi alla persona – Operaestate e Spettacolo” (nominato 
con decreto del Sindaco protocollo n. 82746 del 15.12.2021), giusta determinazione reg. unico n. 781 
del 05.05.2022 

Preso atto che in data 25 settembre 2022, ed in caso di maltempo posticipata al 2 ottobre 2022, si 
svolgerà presso il Parco “Ragazzi del ‘99” la sedicesima edizione della manifestazione denominata 
“Bassano Città dello Sport”, iniziativa rivolta a bambini e ragazzi, organizzata in collaborazione con 
35 Società Sportive che daranno modo ai partecipanti di provare le varie discipline sportive; 

Dato atto che alla manifestazione parteciperanno bambini con età non inferiore ai due anni e ragazzi 
delle scuole elementari e medie di Bassano e del Circondario; 

Preso atto che la manifestazione prevede un’organizzazione complessa per poter allestire le varie 
postazioni delle Società Sportive, nonché un aspetto assicurativo in ordine ad eventuali infortuni che 
dovessero verificarsi durante l’iniziativa; 

Preso atto che la compagnia assicurativa UNIPOLSAI ASSICURAZIONI – Agenzia Belluscio sas 
di Belluscio Alessandro e Antonio con sede a Vicenza, Piazza de Gasperi, 13, ha inviato in data 2 
settembre c.a. (prot. n. 60072 del 2 settembre 2022) un preventivo per una polizza infortuni in 
occasione della manifestazione in oggetto per un premio lordo pro-capite di € 1,00 con premio 
minimo 800 partecipanti per un totale di Euro 800,00= salva regolazione in base al numero dei 
partecipanti che effettivamente usufruiranno della copertura; 

Dato atto che con successiva Determinazione si provvederà ad integrare la somma impegnata 
adeguandola al numero dei partecipanti; 

Viste: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 del 21.12.2021, avente per oggetto: 

"Approvazione del documento unico di programmazione (D.U.P.) 2022-2024 e del bilancio di 
previsione 2022-2024 corredato dei relativi allegati"; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17.02.2022 con la quale è stato approvato il Piano 
della Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28.04.2022, avente ad oggetto “Piano Triennale 
di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2022-2024 del Comune di Bassano 
del Grappa - approvazione”; 

 
Richiamati: 
− il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
− il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
− lo Statuto comunale; 

 



− il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, in particolare gli articoli 10. Aree, 11. 
Servizi, 12, Unità operative, 16. Dotazione organica ed organigramma, 22, c. 1, lett. b) Compiti dei dirigenti, 
32. Responsabile di servizi e unità operative; 

− il CCNL Funzioni Locali del 21.05.2018 ed il CCDI 07.12.2020; 
 
Tutto ciò premesso, 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1. di approvare le premesse oggetto del presente provvedimento alle quali in particolare si rinvia 
per l’individuazione delle finalità dei servizi nonché l’oggetto, la motivazione e le modalità di 
affidamento; 

2. di stipulare con la compagnia assicurativa UNIPOLSAI ASSICURAZIONI - Agenzia Agenzia 
Belluscio sas di Belluscio Alessandro e Antonio con sede a Vicenza, Piazza de Gasperi, 13, una 
polizza infortuni in occasione della manifestazione in oggetto per un premio lordo pro-capite 
di € 1,00= con premio minimo 800 partecipanti per un totale di Euro 800,00= salva 
regolazione in base al numero dei partecipanti che effettivamente usufruiranno della copertura; 

3. di assumere la spesa complessiva di € 800,00=, imputandola al Bilancio c.e. e al capitolo 
205000 “Manifestazioni sportive” (codifica prevista dal D.l.g.s. n. 118/2011 n. 6.1.1.0103, 
codice piano dei conti finanziario 1.03.02.99.999, CdC “Attività sportive e promozione dello 
sport”), dotato della necessaria disponibilità; 

4. di dare atto che per la prestazione di servizi in oggetto è stato acquisito il seguente CIG: 
Z3F37AEFE5; 

5. di comunicare al fornitore l’url del sito del Comune ove è pubblicato e reperibile, all’interno 
della sezione “Amministrazione trasparente”, il codice di comportamento integrativo 
contenente gli obblighi che devono essere osservati dai dipendenti dell’Ente e da eventuali 
collaboratori: http://www.comune.bassano.vi.it/Comune/Amministrazione-
Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-integrativo; 

6. di dare atto che le obbligazioni che conseguiranno all’organizzazione della manifestazione in 
oggetto andranno a scadere nel corso dell’esercizio 2022; 

7. di procedere con successiva Determinazione, se del caso, ad integrare e liquidare la somma 
impegnata adeguandola al numero effettivo dei partecipanti; 

8. di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio web e nella Sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito internet comunale ai sensi del Decreto Leg.vo 
33/2013. 

 

 

Responsabile del procedimento: dott. Gianandrea Borsato 

 

Responsabile dell’istruttoria: dott. Paolo Nosadini 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    



 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 2843_2022 

 
  
 
. 
 
. 
 


